

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2012 г.

" _____ " _____ 2012 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальная смета)

на Устройство пола

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 1998,015 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 395,542 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 3173,99 чел. час

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатации	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатация	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Новый Раздел												
1	ТЕР13-06-004-01 <i>Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10</i>	Обеспыливание поверхности (1 м2 обеспыливаемой поверхности) <i>КОЭФ. К ПОЗИЦИИ:</i> <i>При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25</i> <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно):</i> <i>ТЕР13-06-004-01 Подготовительные работы</i> <i>ОЗП=7,48; ЭМ=8,96; ЗПМ=7,48</i> <i>НР (22810,7 руб.): 90%*0.85 * 0.94 от ФОТ (31721,18 руб.)</i> <i>СП (15987,47 руб.): 70%*0.8 * 0.9 от ФОТ (31721,18 руб.)</i>	1900	2,2 1,86	0,34		4180	3534	646		0,12	228

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2	ТЕР11-01-012-03 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	(прим) устройство маяков по полу (100 м2 пола) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: ПЗ=0,91 (ОЗП=0,91; ЭМ=0,91 к расх.; ЗПМ=0,91; МАТ=0,91 к расх.; ТЗ=0,91; ТЗМ=0,91); При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-012-03 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4; ЗПМ=7,48; МАТ=3,64 НР (102120,36 руб.): 123%*0.85 * 0.94 от ФОТ (103910,74 руб.) СП (561111,8 руб.): 75%*0.8 * 0.9 от ФОТ (103910,74 руб.)	19	2112,85 604,79	44,37 4,5	1463,69	40144,15	11491,01	843,03 85,50	27810,11	37,4	710,6
3	ТЕР11-01-011-01 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство стяжек: цементных толщиной 20 мм (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-011-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,67; ЗПМ=7,48; МАТ=5,85 НР (120535,21 руб.): 123%*0.85 * 0.94 от ФОТ (122648,44 руб.) СП (66230,16 руб.): 75%*0.8 * 0.9 от ФОТ (122648,44 руб.)	19	1847,91 684,27	71,98 34,89	1091,66	35110,29	13001,13	1367,62 662,91	20741,54	45,44	863,36
4	ТСЦ-402-0005 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 (м3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-011-01 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,67; ЗПМ=7,48; МАТ=5,85	-38,76	531,42		531,42	-20597,84			-20597,84		
5	408-9040-003	Песок для строительных работ природный, карьерный намывной (м3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	27,132	478,62		478,62	12985,92			12985,92		
6	ц.п.	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ О/Н БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 (Т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	36,0468	3250,75		3250,75	117179,14			117179,14		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
7	ТЕР11-01-011-02 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Устройство стяжек: на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01 (100 м2 стяжки) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: до 50 мм стяжки ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЗПМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4); При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-011-02 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,68; ЗПМ=7,48; МАТ=5,87 НР (9677,53 руб.): 123%*0.85 * 0.94 от ФОТ (9847,2 руб.) СП (5317,49 руб.): 75%*0.8 * 0.9 от ФОТ (9847,2 руб.)	19	1168,42 34,64	49,7 23,1	1084,08	22199,98	658,16	944,3 438,90	20597,52	2,3	43,7
8	ТСЦ-402-0005 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Раствор готовый кладочный цементный марки: 150 (м3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР11-01-011-02 Полы ОЗП=7,48; ЭМ=4,68; ЗПМ=7,48; МАТ=5,87	-19,38	531,42		531,42	-10298,92			-10298,92		
9	408-9040-003	Песок для строительных работ природный, карьерный намывной (м3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	13,566	478,62		478,62	6492,96			6492,96		
10	ц.п.	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ О/Н БЕЗДОБАВОЧНЫЙ МАРКИ 400 (Т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	18,0234	3250,75		3250,75	58589,57			58589,57		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
11	ТЕР06-01-015-10 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Армирование подстилающих слоев и набетонки (1 т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,48; ЭМ=4,84; ЗПМ=7,48; МАТ=4,11 НР (10823,65 руб.): 105%*0.85 * 0.94 от ФОТ (12901,43 руб.) СП (6037,87 руб.): 65%*0.8 * 0.9 от ФОТ (12901,43 руб.)	5,7684	5623,84 244,06	58,14 5,11	5321,64	32440,56	1407,84	335,37 29,48	30697,35	14,54	83,87
12	ТСЦ-204-0100 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Горячекатаная арматурная сталь класса: А-I, А-II, А-III (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,48; ЭМ=4,84; ЗПМ=7,48; МАТ=4,11	-5,768	5079,72		5079,72	-29299,83			-29299,83		
13	ТСЦ-101-0816 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Проволока светлая диаметром: 1,1 мм (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР06-01-015-10 Бетонные и железобетонные конструкции монолитные ОЗП=7,48; ЭМ=4,84; ЗПМ=7,48; МАТ=4,11	-0,1615	8640		8640	-1395,36			-1395,36		
14	ц.п.	Сетка из проволоки холоднотянутой (т) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	5,7684	31859,93		31859,93	183780,82			183780,82		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
15	ТЕР26-01-041-05 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Изоляция изделиями из пенопласта насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий (1 м3 изоляции) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР26-01-041-05 Теплоизоляционные работы ОЗП=7,48; ЭМ=3,88; ЗПМ=7,48; МАТ=2,27 НР (91495,5 руб.): 100%*0.85 * 0.94 от ФОТ (114512,52 руб.) СП (57714,31 руб.): 70%*0.8 * 0.9 от ФОТ (114512,52 руб.)	65,7	1173,25 194,18	50,24	928,83	77082,53	12757,63	3300,77	61024,13	10,89	715,47
16	ТСЦ-104-0103 Пр. Комитета по строит. ЛО от 01.07.11 №10	Плиты из пенопласта полистирольного ПСБС-40 (м3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ(справочно): ТЕР26-01-041-05 Теплоизоляционные работы ОЗП=7,48; ЭМ=3,88; ЗПМ=7,48; МАТ=2,27	-67,01	910,62		910,62	-61020,65			-61020,65		
17	ц.п.	ПЛИТЫ ПЕНОПОЛИСТИРОЛЬНЫЕ ЭКСТРУДИРОВАННЫЕ 'ПЕНОПЛЕКС' М35 (РАЗМ.1200Х600) (М3) КОЭФ. К ПОЗИЦИИ: При ремонте и реконструкции ОЗП=1,15; ЭМ=1,25; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25	67,01	4124,46		4124,46	276380,06			276380,06		
Итого прямые затраты по разделу с учетом индексов, в текущих ценах							1243842,9	384619,58	41275,84 10921,93	817947,48		3173,99
Накладные расходы							357462,95					
Сметная прибыль							207399,1					
Итого по разделу 1 Новый Раздел :												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							1153296,48					3173,99
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							655408,47					
Итого							1808704,95					3173,99
В том числе:												
Материалы							817947,48					
Машины и механизмы							41275,84					
ФОТ							395541,51					
Накладные расходы							357462,95					
Сметная прибыль							207399,1					
Итого по разделу 1 Новый Раздел							1808704,95					3173,99

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах							1243842,9	384619,58	41275,84 10921,93	817947,48		3173,99
Накладные расходы							357462,95					
Сметная прибыль							207399,1					
Итого по смете:												
Итого по позициям, введенным в ценах 2001г.							1153296,48					3173,99
Итого по позициям, введенным в текущих ценах							655408,47					
Итого							1808704,95					3173,99
В том числе:												
Материалы							817947,48					
Машины и механизмы							41275,84					
ФОТ							395541,51					
Накладные расходы							357462,95					
Сметная прибыль							207399,1					
Транспортные расходы							20000					
Итого с учетом доп. затрат в тек ценах							1828704,95					
НДС по УСН (МАТ+(ЭМ-ЗПМ)+НР*0,1712+СП*0,15)*0,18							169309,6					
ВСЕГО по смете							1998014,55					3173,99

Составил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____
(должность, подпись, расшифровка)

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----